

نکات نماز / کوتاه

۱. نماز در تمام ادیان بوده ، [قبل از پیامبر در زمان عیسی بوده]

✓ در آئین حضرت عیسی (ع) بوده ، از زبان عیسی نقل شده که خدا صراط نماز میسازد
« أَوْصَانِي بِالصَّلَاةِ » مريم / ۳۱

✓ در آئین موسی (ع) [قبل از عیسی] نیز بوده که خداوند او خطاب می کند ،
« أَقِمِ الصَّلَاةَ لِذِكْرِي » طه / ۲۴

✓ [قبل از موسی ، پسر زئیر] تشعیب نیز نماز داشته ، ^{یهود /} تاشعیب اصحابی که تأیید کردند

✓ [قبل از همه انبیا] در آئین ابراهیم بوده که از خدا « برای خودش و ذریه اش

آمانه نماز رود می خواند » ، رَبِّ اجْعَلْنِي مَقِماً الصَّلَاةِ وَمِن دَرَجَتِي « ابراهیم / ۴۰

✓ لقمان ، فرزندش میگوید : « يَا بَنِيَّ أَقِمِ الصَّلَاةَ وَامْرًا بِالْمَعْرُوفِ وَانْهَ

عَنْ الْمُنْكَرِ » لقمان / ۱۷ در کنار نماز عالماً سفارش به زکات در همه اعمار
اینجا چون نوجوانان معمولاً درآمدی کمزگات تعلق بگیرند دارند سفارش به امر به معروف و نهی

۲- نماز؛ پرشکوهرترین عبادت است،

اگر حج و جهاد چندین بار، ولی نماز صد بار نفع داره.

به نگاه ساده، معانی الحبان، شیخ عباس قمی در بیستم انواع نمازها مستحب

۳- نماز، در رأس همه عبادتها دیده میشود

در ایام ذریه سب قدر (نمازهای قصا)

در ایام اعتکاف (نمازهای مربوطه)

در اعیاد اسلام ... سب صنعت، سب میلاد ...

در اول و آخر و وسط ماهها ...

در ایام هفته، سب جمع ...

سایر نشانی ایام مقدسی رو پیدا کرد که در آن برنامه نمازی نباشد.

۱- حضرت ابراهیم فرماید:

نظر نماز را
کوباه

خدایا! خانواده ام رو در منطقه خشک دریا آب و گیاه قرار دادم برای آمانه نماز
ربنا انی اسئلت من ذریتی یواد غیر ذی زرع... لیتقیموا الصلاة... (۱۷/۱۷)

۲- ترک جلب احساس به خاطر نماز... حج / ۱۷

لیکن از ادیان بی که نامش در قرآن آمده «هابسین» است که به حضرت عیسی گراس
داشتند و برای ستارگان تأثیر قائل بودند نماز و مراسم و برای لاری که
شاید در فوژستان هنوز گروهی از آنان باشند.

این فرقه رهبری دانشمندی مغرور داشتند که بارها با امام رضا (ع) گفتگو
کرد ولی زیر بار زینت دگر از حلیت متعاندند و گفتند
«الکون روح من نرم شده و حافظم مکتب تو را بندم...» اما لفظه اذا

شد آقا برای آمانه نماز بلند شدند مردم گفتند... (۱۵ آفر) ج ۵۹، ص ۱۷۵

۳- بانی، معمار و مهندس مسجد باید اهل نماز باشند

در آیه ۱۸/ توبه: «إِنَّمَا يَكْمُرُ مَسَاجِدَ اللَّهِ مِنْ آمِنٍ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ
وَأَقَامَ الصَّلَاةَ»

در حدیثی داریم که ظالم مسجدی نمی‌سازد
شما همین ملک نکنید. کتاب ۱۱۴ نهایه آقا...

۴- نماز، تعطیل ندارد؛

«وَأَوْصَانِي بِالصَّلَاةِ وَالزَّكَاةِ مَا دُمْتُ حَيًّا» مرهم / ۳۱
خدا مرا سفارش کرده نماز و زکات تا وقتی که زنده ام.

گاهی بعضی دستورات اسلام به دلیل تعطیل می‌شوند؛

همه برابر نابینا واجب نیست - حج برای فقیر واجب نیست
مثلاً، روزه بر مریض واجب نیست.

که جنس و زکات بر طبعه محرم واجب نیست.

اما تشکله عبارتی که بر همه افراد و امسار جامعه، مرد و زن، فقیر و غنی، سالم و بیمار واجب نماز.